ANEXO – PL DENOMINAÇÃO

CONSTITUIÇÃO DE COMISSÃO DE REPRESENTAÇÃO

MODELO

REQUERIMENTO Nº          , DE

Requeiro, nos termos do artigo 35 do Regimento Interno, a constituição de uma Comissão de Representação, a fim de acompanhar, na Câmara dos Deputados, a votação do Projeto de Lei nº      , de      , em [data].

Ou:

[...] com a finalidade de participar do I Encontro Paulista de Municípios, a realizar-se em [data], em Ourissanga.

JUSTIFICATIVA
Relatar os motivos da participação no evento, bem como a necessidade ou a oportunidade da referida representação.
Sala das Sessões, em

Assinam 15 Deputados